
MÍSTNÍ PROGRAM OBNOVY VENKOVA 

obce Pištín 

 

 

 

 

na období 2010 - 2015 

 

 

schváleno zastupitelstvem obce Pištín ................... 

 

 

.........................................................    ................................................................... 

podpis starosty      podpis místostarosty 



2 

 

1 ÚVODNÍ SLOVO 

 

Obec Pištín leží na okraji Zbudovských blat v rovinaté krajině 15 km severozápadně od města České Budějovice. 
Čtyři části obce – Češnovice, Pašice, Pištín a Zalužice jsou nedílnou součástí historie i současnosti krajiny mezi 
Hlubokou nad Vltavou a Netolicemi. Všechny místní části mají bohatou historii, což dokládají i dochované 
písemné zmínky. Nejstarší osadou je Pištín, kde  prameny udávají rok 1261, následují Pašice s rokem 1262, 
Češnovice r.1409 a nejmladší částí jsou Zalužice r. 1490 ležící na poloostrově u rybníka Bezdrev. V obcích je 
stále dochováno několik památek na typickou lidovou architekturu Hlubockých a Zbudovských blat. 
Dominantou viditelnou ze širokého okolí je kostel sv. Vavřince v Pištíně obklopený hřbitovem. Obec Pištín 
vynakládá nemalé prostředky na zachování kulturních památek ve svém správním území, ať už se to týká 
drobných sakrálních staveb tzv. kapliček a božích muk, tak i nejrozsáhlejší památky ve vlastnictví obce, kterou je 
mohutná hřbitovní zeď s pěknými brankami. Snažíme se tak zachovat dědictví předků pro další generace 
obyvatel, ale i návštěvníků našeho krásného kraje, který tak věrně popsal Karel Klostermann ve své knize „Mlhy 
na blatech“, ve které jsou zmíněna i jména předků některých našich současných obyvatel. 

Nejen historií ovšem žijí obyvatelé našich obcí a návštěvníci, kteří se přijedou na naše vesnice a jejich okolí 
podívat. V obci se udělalo a stále dělá mnoho pro lepší, spokojenější a pohodlnější život obyvatel. Místní části 
Češnovice a Pištín jsou každoročně ohrožovány přívalovými vodami z toků, které protékají částí obcí. V 
současné době je zpracovávána projektová dokumentace na protipovoďnová opatření, aby škody způsobené na 
majetku občanů, obce, kraje, státu i jiných majitelů nemovitostí byly v budoucnu co nejmenší. Připravujeme 
výstavbu kanalizace a ČOV v obou největších sídlech, rekonstrukci návsí, výstavbu bezpečných dětských hřišť, 
úpravu stávajícího fotbalového hřiště, rekonstrukci spolkového domu v Pištíně, opravu komunikace Pašice -
Volešek, rekonstrukci přechodu pro chodce v Češnovicích, opravu chodníků v Pištíně a mnoho jiných akcí. 

Ovšem nejen o stavbách a budování je život v obci. Máme několik spolků, které se společně s obecním úřadem 
a zastupitelstvem obce, v průběhu celého roku starají o kulturní a sportovní akce na území všech našich 
místních částí. Jenom namátkou bych chtěl vyzvednout práci Obce baráčníků v Pištíně, sboru dobrovolných 
hasičů v Češnovicích i v Pištíně, fotbalového klubu v Pištíně, Českého svazu včelařů, Spolku chovatelů holubů, 
Mysliveckého sdružení, Českého svazu žen a některých dalších, kteří ač neorganizováni připravují pro občany 
různého zaměření zábavu - bály, plesy, karnevaly, sportovní soutěže, setkání při různých příležitostech, 
koncerty, setkání s rodáky, zájezdy na zajímavá místa a mnoho dalších akcí a aktivit. 

V obci se snažíme podporovat tradiční akce a zavádět tradici nových a neokoukaných spolkových akcí, tak 
abychom pro co nejvíce z našich 550 obyvatel, zpříjemnili život na vsi a umožnili jim zábavu podle jejich 
představ přímo v místě bydliště. 

   

 

Jaroslav Havel  

Starosta obce 

 



3 

 

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 

Pořizovatel:   Obec Pištín 

IČ:   581 844 

 

Zpracovatel:  Kancelář ekonomického a finančního poradenství 

Sdružení fyzických osob Mgr. Heleny Kosové a Ing. Marty Krejčíčkové 

zastoupeno ve smluvních vztazích Mgr. Helenou Kosovou  

IČ: 65057830 

Zavadilka 2584, 370 05 České Budějovice 

www.financecb.cz, kancelar@financecb.cz  

tel.: 387 310 210-2 

tel., fax: 387 426 578 

 

 

Termín zpracování:  10/2009 – 12/2009 

Počet vyhotovení: 3x  +  1x archivní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.financecb.cz/�
mailto:kancelar@financecb.cz�


4 

 

3 OBSAH 

1 ÚVODNÍ SLOVO   ....................................................................................................................................... 2

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE   ............................................................................................................................. 3

3 OBSAH   .................................................................................................................................................... 4

4 VÝCHOZÍ PODKLADY   ............................................................................................................................... 6

5 OBSAH PROGRAMU   ................................................................................................................................ 7

5.1 PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ - SHRNUTÍ   ............................................................................................................. 7

6 VŠEOBECNÝ PŘEHLED   .............................................................................................................................. 8

6.1 HISTORIE   .................................................................................................................................................... 8

6.1.1 Pištín   ................................................................................................................................................ 8

6.1.2 Češnovice   ......................................................................................................................................... 8

6.1.3 Pašice  ............................................................................................................................................... 9

6.2 SOUČASNOST   ................................................................................................................................................ 9

6.2.1 Pištín   ................................................................................................................................................ 9

6.2.2 Češnovice   ....................................................................................................................................... 10

6.2.3 Pašice  ............................................................................................................................................. 11

7 CHARAKTERISTIKA OBCE   ....................................................................................................................... 12

7.1 ZÁKLADNÍ INFORMACE   .................................................................................................................................. 12

7.2 DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA:   ................................................................................................... 12

7.3 OBYVATELSTVO   ........................................................................................................................................... 13

7.3.1 Počet a věk obyvatel   ...................................................................................................................... 13

7.3.2 Ekonomická aktivita obyvatel   ....................................................................................................... 14

7.3.3 Hospodářská činnost   ..................................................................................................................... 14

7.3.4 Bytová situace   ............................................................................................................................... 15

7.3.5 Vybavenost   .................................................................................................................................... 15

7.3.6 Rozvoj bydlení   ................................................................................................................................ 15

7.4 ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA   .................................................................... 16

7.5 REKREACE A CESTOVNÍ RUCH   .......................................................................................................................... 16

7.6 HOSPODÁŘSKÉ PODMÍNKY  .............................................................................................................................. 17



5 

 

7.7 NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY   ...................................................................................................................... 17

8 SWOT ANALÝZA   .................................................................................................................................... 18

8.1 VÝPIS SILNÝCH STRÁNEK   ................................................................................................................................ 18

8.2 VÝPIS SLABÝCH STRÁNEK   ................................................................................................................................ 18

8.3 VÝPIS PŘÍLEŽITOSTÍ   ....................................................................................................................................... 18

8.4 VÝPIS HROZEB   ............................................................................................................................................. 18

9 ZAPOJENÍ OBCE DO REGIONÁLNÍCH FOREM SPOLUPRÁCE   .................................................................... 19

10 PŘEHLED AKCÍ VLASTNÍHO PROGRAMU   ................................................................................................ 20

1.  KANALIZACE PRO PIŠTÍN A ČEŠNOVICE   .................................................................................................................... 20

2. BEZDRÁTOVÝ ROZHLAS ČEŠNOVICE   ........................................................................................................................ 21

3.A) OPRAVA NÁVSI OBCE ČEŠNOVICE   ........................................................................................................................ 22

3.B) OPRAVA NÁVSI OBCE PIŠTÍN   ............................................................................................................................... 23

4. ODVEDENÍ VODY - ČEŠNOVICE A PIŠTÍN   ................................................................................................................... 24

5. REKONSTRUKCE OBECNÍHO HOSTINCE   ..................................................................................................................... 25

6. OPRAVA KOMUNIKACE PAŠICE – VOLEŠEK   ............................................................................................................... 26

7. VYBUDOVÁNÍ BEZPEČNÉHO PŘECHODU PRO CHODCE - ČEŠNOVICE   ................................................................................ 27

8. VYBUDOVÁNÍ BEZPEČNÝCH DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A ODPOČINKOVÝCH PLOCH   ........................................................................ 28

9. OBNOVA KULTURNÍ INFRASTRUKTURY V OBCI PIŠTÍN   .................................................................................................. 29

10. KULTURNÍ ROK NA VSI 2010   .............................................................................................................................. 30

11. SETKÁNÍ HELIGONKÁŘŮ   ..................................................................................................................................... 31

12. OSLAVY VÝROČÍ 750 LET OBCE A SETKÁNÍ RODÁKŮ   ................................................................................................. 32

13. POŘÍZENÍ KROJŮ PRO BARÁČNÍKY   ........................................................................................................................ 33

11 ZÁVĚR   ................................................................................................................................................... 34

PŘÍLOHA Č. 1   .................................................................................................................................................. 35

PŘÍLOHA Č. 2   .................................................................................................................................................. 37

PŘÍLOHA Č. 3   .................................................................................................................................................. 38

 

 

 



6 

 

4 VÝCHOZÍ PODKLADY 

Výchozími podklady pro zpracování Místního programu obnovy venkova byly: 

• Zadání Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2010 - Pravidla 

• Základní údaje o obci Pištín zpracované starostou panem Jaroslavem Havlem popisující aktuální stav 

• Předpokládané akce pro obec Pištín zpracované starostou panem Jaroslavem Havlem 

• Přehled akcí vlastního programu a kalendář kulturních akcí pro rok 2010 – zpracoval pan starosta 
Jaroslav Havel  

• Průzkum zpracovatele  

 

 

Seznam použitých zkratek 

OPŽP Program obnovy Životního prostředí 

POV Program obnovy vesnice 

ROP Regionální operační systém NUTS II Jihozápad 

PRV Program rozvoje venkova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

5 OBSAH PROGRAMU 

5.1 PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ - SHRNUTÍ 

1. Kanalizace 2010 – 2020 

2. Bezdrátový rozhlas 2007 – 2008 

3. Oprava návsi  

a. Češnovice 2007 – 2015 

b. Pištín 2007 - 2015 

4. Odvedení vody Češnovice a Pištín 2010 – 2015 

5. Rekonstrukce obecního hostince na spolkový dům 2007 – 2010 

6. Oprava komunikace Pašice – Volešek – průběžně 

7. Zpomalení dopravy v obci Češnovice 

8. Vybudování bezpečných dětských hřišť a odpočinkových ploch ve všech místních částech 2007-2010 

9. Obnova kulturní infrastruktury v obci Pištín 

10. Kulturní rok na vsi 2010 – kulturní akce v obci Pištín v roce 2010 

11. Setkání heligonkářů 

12. Výročí 750 let obce – setkání rodáků 

13. Pořízení krojů pro baráčníky  

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

6 VŠEOBECNÝ PŘEHLED  

 

6.1 HISTORIE 

 

6.1.1 PIŠTÍN  

Leží v polovině cesty při silnici České Budějovice – Vodňany  

První písemná zmínka o Pištíně (Piechin) pochází z roku 1261, kdy se připomíná zdejší plebán Václav. Dle 
jazykovědce Antonína Profouse pochází název vsi od osobního jména Piesta (Písta). Škola se v Pištíně poprvé 
připomíná v roce 1641. Její historie se uzavřela roku 1977, kdy začala zdejší děti dojíždět za vyučováním do Zlivi. 
Budova školy je dnes sídlem obecního úřadu. 

Po zrušení poddanského vztahu ke schwarzenberskému panství Hluboká nad Vltavou tvořil Pištín v letech 1850 
až 1976 samostatnou obec, v období od 30. dubna 1976 do 23. listopadu 1990 byl přivtělen k městu Zliv, status 
obce znovu nabyl ke dni 24. listopadu 1990. 

K pamětihodnostem obce lze zařadit farní kostel sv. Vavřince, obklopený ohrazeným hřbitovem, stojí uprostřed 
návsi. Jde o jednolodní stavbu s pětiboce ukončeným presbytářem, obdélnou sakristií po severní straně, 
předsíní po straně jižní a hranolovou věží vystupující před západní průčelí. Z prvotní románské podoby kostela 
se dochovala část zdiva lodi. V první polovině 14. století byl kostel goticky přestavěn, dále upravován kolem 
roku 1700 (štuková výzdoba lodi) a zejména roku 1753 po předchozím požáru (věž a předsíň). Věž, vysoká 36 
metrů, je od roku 1846 osazena hodinami, z původních čtyř zvonů se vinou válečných rekvizicí dochovaly pouze 
dva. K farnosti kromě vsí, tvořících obec Pištín, patří Břehov, Čejkovice, Dehtáře a Zliv. K dalším 
pamětihodnostem patří statky ve stylu selského baroka a pomník padlým v 1. světové válce z roku 1920, na 
návsi. 

Obec Pištín leží v Českobudějovické pánvi, v malebné jihočeské krajině s mnoha lesy a četnými rybníky. V 
blízkém okolí jsou větší rybníky Knížecí, Volešek, Pištínský, Bezdrev a několik dalších menších, proto je zde i 
velký zájem o rekreaci a cykloturistiku, využívající nově vyznačené cyklostezky. V současné dobvě obec Pištín 
tvoří ještě přilehlé obce Češnovice, Pašice a Zálužice – na katastrálním území o rozloze 1403 ha žije 530 
obyvatel.  

Původně se zde obyvatelstvo živilo převážně zemědělskou činností /bezzemci dojížděli buď do Šamotky do Zlivi 
nebo do elektrárny Mydlovary/. V obci bylo v roce 1955 utvořeno Jednotné zemědělské družstvo, později v 
roce 1980 bylo sloučeno pod ZOD Sedlec, kde je celkem 16 vesnic a v tomto složení družstvo hospodaří dodnes, 
i když zaměstnává mnohem méně obyvatelstva.. 

 

6.1.2 ČEŠNOVICE  

Založení naší obce se odehrálo zhruba okolo roku 1 200, což je doloženo nalezenou keramikou. Osada vznikla 
tedy na počátku velké kolonizační vlny kdy, bylo české i německé obyvatelstvo přímo vyzýváno, aby osadilo 
volnou královskou půdu v blízkosti nebezpečně se rozpínajícího Vítkovského dominia.  



9 

 

 
Název původní malé osady, byl zřejmě odvozen od jejího zakladatele, který se mohl jmenovat Čéšen, nebo Čéš. 
Osadníci pohřbívali své zemřelé na hřbitově v Pištíně, který existoval o něco dříve, světskou a panskou správou 
patřila osada ke královskému hradu Froburg, (k dnešní Hluboké nad Vltavou). Tento královský hrad vznikl 
přibližně na počátku 13.století, město České Budějovice až v roce 1265. První osadníci v naší vesnici se usadili v 
blízkosti potoka který dodnes protéká obcí a protože jeho břehy skýtaly velmi kvalitní hlínu potřebnou na 
stavbu a vymazávání spár roubených domků, z potoka se léty stával návesní rybník.  

 
Nejstarší písemná zmínka o Češnovicích je z roku 1420, v tzv. Popravčí knize Pánů Rožmberských. Tehdy v 
Krumlovské mučírně přiznal Přibík ze Žabovřesk, že se společníky mimo jiné ukradli též krávu Janovi z Češnovic, 
kterou pak prodali.Z počátku století 15. existuje ještě několik drobnějších zmínek o Češnovicích, ale první soupis 
všech majitelů gruntů v obci pochází z roku 1490. Po roce 1989 se obec osamostatnila a vstoupila pod správu 
obecního úřadu Pištín, který sdružuje dále obce Pištín, Pašice a Zalužice. Prvním starostou tohoto obecního 
úřadu byl pan Zdeněk Florián,m od roku 1996 paní Jana Božovská. 

 
 

 

6.1.3 PAŠICE  

Obec Pašice je zmiňována již roku 1262. Z původních zemědělských usedlostí blatského typu se špýchary jsou 
dochovány již jen dvě. Pašice se nacházejí v blízkosti velkého rybníka Volešek, v okolí je pěkná příroda, takže 
původně zemědělská obec se změnila na obec rekreační.  

 

6.2 SOUČASNOST 

 

6.2.1 PIŠTÍN  

Pro potřeby družstva se ve východní části obce Pištín nachází zemědělský areál družstva – sklady, suška, 
teletník, odchovna skotu a čerpací stanice nafty. Dále v obci provádí svoji podnikatelskou činnost několik 
řemeslníků – zedníci, obkladači, malíři, natěrači, elektrikáři, truhláři , drobní prodejci apod. . Několik obyvatel 
pracuje ve firmě Praktic /prodej rolet, garnýží /, která v počátcích fungovala v budově bývalé školy čp. 33 a nyní 
má nově vybudovaný areál při výjezdu z obce na Vodňany. Vedle této firmy je nově postavená firma Sahoz 
/výroba a prodej strojů/.  

Místním občanům slouží výborně zásobená prodejna potravin Jednota, která byla postavena v roce 1966, dále 
pošta s omezeným provozem, zdravotní středisko s dojíždějícím lékařem – 2 hodiny týdně, nově vybudovaný 
penzion „Jižní Dvůr„ při hlavní silnici na Písek a původní hostinec „Na Dolánku“. 

Občané Pištína jsou aktivní. Působí zde tyto organizace: Sbor dobrovolných hasičů, Myslivecké sdružení, Obec 
baráčnická, ZO Českého svazu žen, FC Praktic , ZO Českého svazu včelařů a Spolek chovatelů holubů.  



10 

 

Sbor dobrovolných hasičů oslavil v roce 2007 již 115. roků svého založení. Hasiči se zúčastňují soutěží v obci i 
okolí, jsou aktivní při brigádách v obci, pomoci občanům při živelných katastrofách a pořádají každoročně 
tradiční hasičské bály.  

Obec baráčnická Pištín oslavila již 70 let svého trvání, je členem X. župy spisovatele J. Holečka a patří k jejím 
nejlepším členům. Pravidelně každých pět let pořádají baráčníci v Pištíně setkání s ostatními baráčnickými 
obcemi spojené s krojovaným průvodem obcí. V posledních letech jsou tato setkání spojena s dalšími akcemi 
obce. Svěcení baráčnického praporu v roce 1997. Setkání rodáků se uskutečnilo v roce 2001. Prapor a znak 
obce byl vysvěcen v roce 2006. Baráčníci také pořádají každoročně Staročeský bál.  
Pod názvem FC Praktic Pištín je sdružen oddíl kopané a oddíl šipkařů. Ve fotbalovém oddíle v současné době 
aktivně působí družstva tří věkových kategorií – mužů, starších žáků a starších kadetů. Všechna družstva jsou 
zapojena do okresních soutěží. Každoročně v srpnu oddíl pořádá „Turnaj Praktic“.  

Nejaktivnější činnost provozují svými zápasy sportovci, kterým byly v roce 2005 postaveny na hřišti nové 
sportovní kabiny.  

V mysliveckém sdružení jsou zapojeni občané ze všech částí obce. Myslivci se podílejí zejména na úpravě zeleně 
v obci a okolí, pečují o zvěř v revíru a pravidelně pořádají myslivecké bály.  

Český svaz žen sdružuje místní ženy, které se pravidelně scházejí na schůzích. Pořádá pro ně spolu s obecním 
úřadem návštěvy divadelních představení, zájezdy do různých koutů vlasti, ale i do lázní v zahraničí. Největší 
zásluhu mají všechny složky společně při organizování „Dne dětí“, který se v posledních letech uskutečňuje v 
přírodě s různými ukázkami činností složek a soutěžemi. Tato akce je velmi oblíbena jak dětmi, tak i dospělými.  
V posledních letech dochází v obci k rozsáhlejší výstavbě rodinných domků. Rovněž starší rodinné domky 
získávají nové vlastníky a jsou rekonstruovány. Lidé z města zde začínají stavět a vracejí se na vesnici. Problémy 
s nedostatkem vody, které zde v Pištíně přetrvávaly, byly vyřešeny v roce 1992 vybudováním veřejného 
vodovodu napojením na Římov. V roce 2004 byla provedena plynofikace obce.  

 

6.2.2 ČEŠNOVICE  

 

V obci vznikly podnikatelské firmy, živnosti a hostince, některé z nich zaměstnávají místní občany. Některé z 
podniků a živností, jsou přímo vázány na frekventovanou silnici první třídy, která prochází obcí. Například oba 
zdejší hostince , čerpací stanice pohonných hmot Pletka, stánek rychlého občerstvení, pneuservis, odtahová 
služba a někteří automechanici. To není zdaleka všechno. V obci jsou na řadě domů , v zahradách i na hasičské 
zbrojnici velkoplošné plakáty s reklamou, ze kterých roční nájem není pro majitele domů zanedbatelný. 
Frekventovaná silnice na jedné straně přináší obci prosperitu, avšak na straně druhé hluk, škody na místních 
komunikacích, řadu havárií z nichž některé byly i tragické.  

Významnou událostí minulého roku byla koupě pozemků na západním okraji obce, kde obec vybaví 
inženýrskými sítěmi řadu stavebních parcel o které je zájem již nyní. O bydlení v obci je neustále velký zájem, 
vždyť město České Budějovice je z obce autem dosažitelné ani ne za 10 minut. 

 

 

 



11 

 

 

6.2.3 PAŠICE  

 

Na okraji obce směrem k rybníku Volešek je po pravé straně vybudováno několik malých rekreačních chatek a 
rovněž řada domků i statků v obci slouží k rekreaci. Jediným větším soukromníkem v zemědělství je zde pan 
Kučetra Miroslav. Hospodaří spolu se svým vnukem na vlastních 30 hektarech zemědělské půdy a úspěšně 
provozuje rostlinnou i živočišnou výrobu. Vlevo před vjezdem do Pašic je ještě jeden nově vybudovaný 
dvouhektarový rybník, jak ke koupání, tak i ke sportovnímu rybaření. Tento soukromě vybudoval v roce 2005 
zemědělec pan Kučera.  

V obci Pašice byl rovněž vybudován veřejný vodovod a provedena plynofikace obce zároveň s obcí Pištín. 

 



12 

 

 

7 CHARAKTERISTIKA OBCE 

 

7.1 ZÁKLADNÍ INFORMACE  

(Zdroj: Český statistický úřad)  

 

Název obce:     Pištín 
Počet částí obce:    4 
Počet katastrálních území:   3 
Výměra obce:     1403 ha 
Počet obyvatel (2007):    542 
Hustota obyvatel:    37 obyv/km2 
Typ:      Obec 
Obec s pověřeným obecním úřadem:  Zliv 

IČO:      00581844 

 

7.2 DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA:  

Dopravní infrastruktura 

Napojení na silnici I. třídy:   ano  
Železniční stanice či zastávka:   ne  
Městská hromadná doprava:   ne 
Dopravní dostupnost spádových sídel:  dobrá 

 

Technická infrastruktura 

Vodovod:  ano 
Kanalizace:  ano 
Plynofikace:  ano 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

7.3 OBYVATELSTVO  

7.3.1 POČET A VĚK OBYVATEL  

 

stav k 31.12.2008 

 
zdroj: veřejná databáze ČSÚ 
 
 
 
 
 
 

Živě narození celkem   6 
muži  4 
ženy  2 
Zemřelí celkem  6 
muži  1 
ženy  5 
Přirozený přírůstek celkem    
muži  3 
ženy  -3 
Přistěhovalí celkem  16 
muži  7 
ženy  9 
Vystěhovalí celkem  8 
muži  3 
ženy  5 
Saldo migrace celkem  8 
muži  4 
ženy  4 
Přírůstek/úbytek celkem  8 
muži  7 
ženy  1 
Počet bydlících obyvatel k 31.12.  550 
muži  281 
ženy  269 
Počet obyvatel ve věku 0-14 let celkem  80 
muži  41 
ženy  39 
Počet obyvatel ve věku 15-64 let celkem  382 
muži  202 
ženy  180 
Počet obyvatel ve věku 65 a více let celkem  88 
muži  38 
ženy  50 



14 

 

7.3.2 EKONOMICKÁ AKTIVITA OBYVATEL  

obec ekonomicky 
aktivní 

z toho vyjíždějící do zam. 
mimo obec 

zemědělství průmysl obchod  

Pištín 249 (53%) 40 66 41 161 

7.3.3 HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST  

Počet podnikatelských subjektů celkem  120 

podle převažující činnosti  

Zemědělství, lesnictví, rybolov  8 
Průmysl  13 
Stavebnictví  18 
Doprava a spoje  5 
Obchod, prodej a opravy motorových vozidel a spotřebního zboží a pohostinství  37 
Ostatní obchodní služby  20 
Veřejná správa, obrana, povinné sociální pojištění  3 
Školství a zdravotnictví  1 
Ostatní veřejné, sociální a osobní služby  15 

 

podle právní formy  

Státní organizace    
Akciové společnosti    
Obchodní společnosti  15 
Družstevní organizace    
Peněžní organizace - počet subjektů    
Živnostníci  80 
Samostatně hospodařící rolníci  3 
Svobodná povolání  7 
Zemědělští podnikatelé  2 
Ostatní právní formy  13 

zdroj: veřejná databáze ČSÚ 

 

 

 

 

 



15 

 

7.3.4 BYTOVÁ SITUACE  

(Zdroj: ČSÚ, územní plány obcí) 

obec byty celkem z toho 

v rodinných domech byty obydlené 

Pištín 242 166 180 

Trvale obydlené byty: 

Počet trvale obydlených bytů (SLDB 1991): 167 
Počet trvale obydlených bytů (SLDB 2001): 180 
Počet rodinných domů (SLDB 2001): 166 
Nové byty postavené v letech 2001-2007: 15 
Odpad počtu bytů v letech 2001-2007: 4 
(Odborný odhad zhotovitele) 
Počet nových bytů na 1000 obyvatel ročně: 4.56 

 

7.3.5 VYBAVENOST 

Základní škola     ne 
Zdravotní středisko    ano 
Plochy občanského vybavení celkem  1,37ha 
Zastavitelné plochy pro občanské vybavení celkem  15,03ha 
(Stanoveno na základě územních plánů obcí) 

 

7.3.6 ROZVOJ BYDLENÍ  

 

Rozvoj bydlení (odborný odhad zhotovitele): 
 

Odpad bytů do roku 2020: 8 
Potřeba nových bytů daná zvyšováním kvality bydlení do roku 2020: 16 
Potřeba nových bytů celkem do roku 2020: 24 
Potřeba ploch pro bydlení včetně dopravních a jiných ploch: 3.8 ha 
Zastavitelné plochy pro bydlení celkem: 22.91 ha, což je 596.6% odhadované potřeby ploch pro bydlení 
(Stanoveno na základě územních plánů obcí a porovnáno s odhadem potřeby) 

zdroj: veřejná databáze ČSÚ 

 

 



16 

 

7.4 ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA  

(Zdroj: ČSÚ, mapové podklady - ZABAGED) 

 

Bilance ploch podle ČSÚ: 

Celková výměra:    1403 ha 
Zemědělská půda celkem:  1114 ha, což je 79.4% z celkové výměry obce 
Orná půda:    865 ha, což je 77.6% z celkové výměry zemědělské půdy 
Chmelnice    0 ha, což je 0.0% z celkové výměry zemědělské půdy 
Vinice:     0 ha, což je 0.0% z celkové výměry zemědělské půdy 
Zahrady:    15 ha, což je 1.3% z celkové výměry zemědělské půdy 
Ovocné sady:    0 ha, což je 0.0% z celkové výměry zemědělské půdy 
Trvalé travní porosty:   234 ha, což je 21.0% z celkové výměry zemědělské půdy 
Lesní půda:    174 ha, což je 12.4% z celkové výměry obce 
Vodní plochy:    24 ha, což je 1.7% z celkové výměry obce 
Zastavěné plochy:   16 ha, což je 1.1% z celkové výměry obce 
Ostatní plochy    75 ha, což je 5.3% z celkové výměry obce 

 

7.5 REKREACE A CESTOVNÍ RUCH  

(Zdroj: Geodatabáze ÚAP, ČSÚ, obecní a městské úřady) 

Ubytovací kapacity 

Počet objektů druhého bydlení: 70 
Intenzita individuální rekreace: 0.36 
(Poměr počtu objektů druhého bydlení a počtu trvale 

obydlených bytů) 
 

Rekreační a turistický potenciál: 
 

Architektonická stavba nebo soubor: ano 
Historicky významná stavba nebo soubor: ne 
Významná stavební dominanta: ano 
Urbanistická hodnota: ano 
Významný vyhlídkový bod: ne 
Místo významné události: ne 
Index rekreačního a turistického potenciálu: 3 
(Suma jednotlivých výše uvedených složek) 

 

 

 

 



17 

 

7.6 HOSPODÁŘSKÉ PODMÍNKY 

(Zdroj: ČSÚ, databáze KISEB, Institut regionálních informací) 

Ekonomicky aktivní obyvatelstvo: 
 

Míra nezaměstnanosti k 31.12. 2007: 3.2% 
Podíl ekonomicky aktivních v priméru: 16.1% 

 

Plochy výroby a skladování: 
 

Plochy výroby a skladování celkem: 0.69 ha 
(Stanoveno na základě územních plánů obcí) 
Zastavitelné plochy pro výrobu a skladování celkem: 0.00 ha, což je 0.0% nárůst ploch 
(Stanoveno na základě územních plánů obcí) 

 

Hodnotové vztahy v území (stanoveno zhotovitelem podle databáze KISEB): 
 

Průměrná cena pozemku pro bytovou výstavbu bez technické infrastruktury: 130 Kč/m2 
Průměrná cena pozemku pro bytovou výstavbu vybaveného technickou infrastrukturou: 380 Kč/m2 

 

7.7 NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 

Kostel sv. Vavřincem, výklenková kaplička ve směru na Strakonice, boží muka na návsi, 
venkovské usedlosti čp. 1, 5, 6, 12. 

zdroj:  Národní památkový úřad     http://monumnet.npu.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

8 SWOT ANALÝZA 

8.1 VÝPIS SILNÝCH STRÁNEK  

• Celková kvalita ovzduší není zhoršená vzhledem k imisním limitům pro ochranu zdraví 

• Kvalitní dopravní napojení (silnice I. třídy) 

• Plynofikace obce 

• Dlouhodobý růst počtu obyvatel 

• Vysoká intenzita bytové výstavby 

• Existence zdravotního střediska 

• Dostatek zastavitelných ploch pro občanskou vybavenost 

• Dostatek zastavitelných ploch pro bydlení 

 

8.2 VÝPIS SLABÝCH STRÁNEK  

• Zhoršená kvalita ovzduší vzhledem k průjezdu silniční dopravy zastavěným územím 

• Absence napojení na železnici 

• Vysoký podíl zaměstnanosti v priméru (zemědělství, lesnictví) 

 

8.3 VÝPIS PŘÍLEŽITOSTÍ  

• Rozvoj služeb zaměřených na seniory 

 

8.4 VÝPIS HROZEB  

• Stárnutí populace 

• Nižší atraktivnost obce pro mladé rodiny vzhledem k absenci základní školy 

• Narušení tradiční struktury obce vzhledem k předimenzování zastavitelných ploch pro bydlení 

• Omezení tvorby pracovních příležitostí vzhledem k malému množství zastavitelných ploch pro výrobu 

Zdroj:  Rozbor udržitelného rozvoje území obce Pištín zpracovaný v souladu s ustanoveními zákona č. 183/2006 
Sb. a vyhlášky č. 500/2006 Sb. jako součást územně analytických podkladů obce s rozšířenou působností České 
Budějovice - www.c-budejovice.cz 



19 

 

9 ZAPOJENÍ OBCE DO REGIONÁLNÍCH FOREM SPOLUPRÁCE 

 

Obec je zapojená do aktivit občanského sdružení „ROZKVĚT ZAHRADY JIŽNÍCH 
ČECH – MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA“ se sídlem ve Lhenicích. Školní 125, 38402 
Lhenice 

Kontakty:  e-mail: kancelar@masrozkvet.cz, www.masrozkvet.cz 

 

 

Obec Pištín je dále zakládajícím členem Svazku obcí Blata, který v současné době sdružuje 11 obcí. 

Svazek obcí Blata 
Pištín 33 
373 46 Pištín 
Předseda svazku: Jaroslav Havel 
Tel./fax: +420 387 983 004  
Email: info@svazekblata.cz 
http://svazekblata.cz/ 

mailto:kancelar@masrozkvet.cz�
http://www.masrozkvet.cz/�
mailto:info@svazekblata.cz�


20 

 

10 PŘEHLED AKCÍ VLASTNÍHO PROGRAMU 

 

1.  KANALIZACE PRO PIŠTÍN A ČEŠNOVICE  

Popis projektu: Cílem akce je pořízení nové splašková kanalizace 

v obcích Pištín a Češnovice. 

 

současný stav: PD k územ. řízení, do r. 2012 
prozatímní povolení 

konečný stav: realizací akce dojde k odstranění 
znečištění povrchových vod především z 
komunálních zdrojů v obci Pištín. Budou 
rekonstruovány stokové systémy sloužící veřejné 
potřebě v obci Pištín 

Předpokládané náklady: 60 000 000,- Kč 

Předpokládané zdroje financování: OPŽP 

Přepokládaný termín realizace: 2010 – 2020 

kontaktní osoba-garant akce: starosta obce p. Jaroslav Havel 

 



21 

 

 

2. BEZDRÁTOVÝ ROZHLAS ČEŠNOVICE  

Popis projektu: Cílem akce je obměna a rozšíření bezdrátového 

rozhlasu v obci Češnovice. 

ilustrační foto: 

 

současný stav: aktuálně je podaná žádost do ROP, 
vysoká úroveň hlučnosti komunikace procházející 
obcí by mohla ovlivnit  informace, přenášené tímto 
rozhlasem, zároveň dochází k rozšiřování nové 
zástavby, kde tento systém dosud není 

konečný stav: posílení výkonu stávajících hlásičů a 
ozvučení nově zastavovaných oblastí 

Předpokládané náklady: 153 000,- Kč 

Předpokládané zdroje financování: PRV, Osa IV, Leader, POV 

Přepokládaný termín realizace: v průběhu r. 2010 

kontaktní osoba-garant akce: starosta obce p. Jaroslav Havel 

 



22 

 

 

 3.A) OPRAVA NÁVSI OBCE ČEŠNOVICE  

Popis projektu: Cílem akce je komplexní oprava návsi obce 

Češnovice. 

foto současného stavu 

: 

současný stav: – Je podaná žádost do 
OPŽP,Návesní prostor tvoří dvě části obce, jedno 
na návsi a druhé v úrovni ulice vedoucí do obce 
Čejkovice. Parkové plochy a plochy v okolí 
kapličky a rybníčku jsou v zanedbaném stavu, 
nachází se zde několik vzrostlých stromů a 
zatravněné plochy, které nedostatečně plní 
estetickou funkci zeleně na návsi  

Stávající odclonění silnice prostřednictvím zeleně 
umístěné v návesním parku i části návsi s 
rybníkem je taktéž nedostatečné - nepřispívá k 
omezování hlučnosti, způsobené využíváním 
komunikace.     

konečný stav: Realizací projektu dojde k obnově 
zeleně v zastavěném území obce, návesní prostor 
dozná zásadních změn z hlediska ozelenění. 
Veřejná prostranství v tomto prostoru budou 
obnovena při zachování a úpravě stávajících 
vzrostlých stromů a stávající zeleně. 

Předpokládané náklady: 1 600 000,-  Kč 

Předpokládané zdroje financování: OPŽP 

Přepokládaný termín realizace: 2007 – 2015 

kontaktní osoba-garant akce: starosta obce p. Jaroslav Havel 

 



23 

 

 

3.B) OPRAVA NÁVSI OBCE PIŠTÍN  

Popis projektu: Cílem akce je komplexní oprava návsi obce Pištín. 

foto současného stavu: 

 

současný stav: Návesní prostor se nachází v 
zanedbaném stavu a neodpovídá požadavkům z 
hlediska estetické úrovně a funkčních možností 
využití daného prostoru. 

konečný stav: Realizací projektu dojde k obnově 
zeleně v zastavěném území obce, návesní prostor 
dozná zásadních změn z hlediska ozelenění. 
Veřejná prostranství v tomto prostoru budou 
obnovena při zachování a úpravě stávajících 
vzrostlých stromů a stávající zeleně. 

Předpokládané náklady: 600 000,- Kč 

Předpokládané zdroje financování: POV, PRV, Osa IV 

Přepokládaný termín realizace: 2007 – 2015 

kontaktní osoba-garant akce: starosta obce p. Jaroslav Havel 

 



24 

 

 

4. ODVEDENÍ VODY - ČEŠNOVICE A PIŠTÍN  

Popis projektu: Cílem akce je realizace protipovodňové 

úpravy v obcích Češnovice a Pištín. 

současný a konečný stav 

 

současný stav: Při rychlém přítoku 
dešťových vod do Česnovic a Pištína dochází 
při stávajícím stavu pozemků a vodních toků 
k zaplavení obcí. 

konečný stav: Realizací projektu dojde k 
vyčištění Pištínského potoka, odstranění 
křovin, větví a nánosů přes obec Pištín, dále 
je plánována rekonstrukce mostku v Pištíně 
a vyčištění potoka v Češnovicích. 

Předpokládané náklady: 32 000 000,- Kč 

Předpokládané zdroje financování: OPŽP 

Přepokládaný termín realizace: 2010 – 2015 

kontaktní osoba-garant akce: starosta obce p. Jaroslav Havel 

 



25 

 

 

5. REKONSTRUKCE OBECNÍHO HOSTINCE  

Popis projektu: Cílem akce je rekonstrukce obecního hostince na 

spolkový dům. 

foto současného stavu: 

 

současný stav: Aktuálně je podaná žádost do 
ROP. Objekt je v nevyhovujícím stavu. Jedná se o 
infrastrukturní zařízení pro společenské a kulturní 
akce, zároveň se v objektu nachází pohostinství. 
Technický stav objektu je nevyhovující. 

konečný stav: Po provedení rekonstrukce, která 
spočívá ve stavebních úpravách, by se z objektu 
měl stát spolkový dům sloužící ke kvalitnějšímu 
využití při kulturních a  společenských akcí pro 
obyvatele obce a místního regionu.  

Předpokládané náklady: 8 500 000,- Kč 

Předpokládané zdroje financování: ROP NUTS II Jihozápad, POV 

Přepokládaný termín realizace: 2007 – 2010 

kontaktní osoba-garant akce: starosta obce p. Jaroslav Havel 

 



26 

 

 

6. OPRAVA KOMUNIKACE PAŠICE – VOLEŠEK  

Popis projektu: Cílem akce je oprava místní komunikace 

Pašice – Volešek. 

současný a konečný stav 

 

současný stav: Je zpracována projektová 
dokumentace ke stav. povolení, v současnosti 
je komunikace neprůjezdná. 

konečný stav: Rekonstrukcí komunikace bude 
zajištěna dostupnost /resp./ propojení obcí 
Plástovice, Dívčice, Netopíce. 

Předpokládané náklady: 3 500 000,- Kč 

Předpokládané zdroje financování: ROP NUTS II Jihozápad, POV 

Přepokládaný termín realizace: 2010 – 2015 

kontaktní osoba-garant akce: starosta obce p. Jaroslav Havel 

 



27 

 

 

7. VYBUDOVÁNÍ BEZPEČNÉHO PŘECHODU PRO CHODCE - ČEŠNOVICE  

Popis projektu: Cílem akce je vybudování bezpečného přechodu 

pro chodce v Češnovicích. 

foto současného stavu: 

 

současný stav: Stávající přechod přes 
frekventovanou hlavní silnici je nevyhovující, 
přecházení silnice je nebezpečné a komplikované.  
Stávající stav významně ohrožuje bezpečnosti 
chodců využívajících řešený přechod přes 
komunikaci I/20.  

Na tento přechod navazují autobusové zastávky, 
které jsou nevhodně umístěné a nevyhovují tak 
dopravně-bezpečnostním předpisům (jsou 
umístěny příliš blízko stávajícímu přechodu). 

 

konečný stav: Stávající přechod pro chodce bude 
vybaven blikači, doplňkovým osvětlením na 
stožárech a optickým a výstražným systémem. 

V rámci  úpravy přechodu budou provedeny i 
úpravy autobusových zastávek v jeho těsné 
blízkosti a úprava svislého a vodorovného značení 
v tomto prostoru. 

Předpokládané náklady: 1 300 000,- Kč 

Předpokládané zdroje financování: rozpočet Jihočeského kraje 

Přepokládaný termín realizace: od r. 2010 

kontaktní osoba-garant akce: starosta obce p. Jaroslav Havel 

 



28 

 

 

8. VYBUDOVÁNÍ BEZPEČNÝCH DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A ODPOČINKOVÝCH PLOCH 

Popis projektu: Vybudování bezpečných dětských hřišť a 
odpočinkových ploch ve všech místních částech. 

foto lokality pro multifunkční hřiště v Češnovicích: 

 

foto stávajícího dětského hřiště Pištín 

 

současný stav:   V obci Pištín chybí kvalitní zázemí 
pro volnočasové sportovní aktivity  se širokými 
možnostmi využití pro obyvatele místního regionu. 
Stávající stav sportovního areálu v Pištíně 
neumožňuje provozování výkonnostního i 
rekreačního sportu dle aktuálních technických a 
bezpečnostních předpisů. 

multifunkční hřiště Češnovice – 3 900 000,- Kč 
dětské hřiště Pištín – 1 500 000,- Kč 
rekonstrukce fotbalového hřiště a multifunkčního 
hřiště Pištín – 4 000 000,- Kč 

 

 

konečný stav: Realizací projektu dojde k 
vybudování multifunkčního hřiště v Češnovicích,  

rekonstrukci fotbalového hřiště a k vybudování 
multifunkčního a dětského hřiště v Pištíně. 

Předpokládané náklady: 9 400 000,- Kč 

Předpokládané zdroje financování: ROP NUTS II Jihozápad,  POV, PRV-Osa IV Leader 

Přepokládaný termín realizace: od r. 2012 

kontaktní osoba-garant akce: starosta obce p. Jaroslav Havel 

 



29 

 

9. OBNOVA KULTURNÍ INFRASTRUKTURY V OBCI PIŠTÍN  

Popis projektu: Cílem akce je realizace 2. etapy  komplexní obnovy 
ohradní zdi hřbitova v Pištíně. Tato etapa navazuje 
na 1. etapu, která byla realizována v období 
červenec – srpen 2009, v níž byly provedeny opravy 
vnější strany fasády ohradní zdi.  

foto lokality: 

 

 

současný stav:   Stávající koruna ohradní zdi je 
provedena ze spárovaných ostře pálených lícových 
cihel a trpí závažnými poruchami. Spárování koruny 
zdi mezi cihlami se vydroluje a je nestabilní, proto 
se do konstrukce dostává voda od klimatických 
srážek. Pronikající vlhkost způsobuje degradaci 
nejen samotné koruny zdi ale i problémy ve svislém 
nosném smíšeném zdivu a omítkách. V poškozeném 
a vydroleném spárování se usazují kromě vody, 
nečistot i mikroorganismy. 

konečný stav: Realizace projektu zabezpečí stavbu 
proti dalšímu zhoršování jejího technického stavu a 
zajistí bezproblémovou návaznost na další etapu 
oprav (vnitřní strana fasády ohradní zdi).  

 

Předpokládané náklady: 200 000,- Kč 

Předpokládané zdroje financování: POV, PRV-OSA IV Leader 

Přepokládaný termín realizace: od r. 2010 

kontaktní osoba-garant akce: starosta obce p. Jaroslav Havel 

 

 



30 

 

 

10. KULTURNÍ ROK NA VSI 2010 

Popis projektu: Projekt spočívá v realizaci 

jednotlivých společenských, 

kulturních a sportovních akcí obce 

v průběhu roku 2010. 

 

 

Předpokládané náklady: Dílčí rozpočty dle jednotlivých 

aktivit. 

Předpokládané zdroje financování: rozpočet obce, rozpočty spolků, 

rozpočet Jihočeského kraje 

(grantové programy) 

Přepokládaný termín realizace: 2010 

kontaktní osoba-garant akce: starosta obce p. Jaroslav Havel 

 

 



31 

 

 

 

11. SETKÁNÍ HELIGONKÁŘŮ 

Popis projektu: Cílem akce setkání heligonkářů 

2011 je podpora hudební tradice 

Jihočeského kraje. 

 

 

Předpokládané náklady: 50.000 – 200.000,-Kč 

Předpokládané zdroje financování: Granty a příspěvky Jihočeského 

kraje 

Přepokládaný termín realizace: 2011 

kontaktní osoba-garant akce: starosta obce p. Jaroslav Havel 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

12. OSLAVY VÝROČÍ 750 LET  OBCE A SETKÁNÍ RODÁKŮ 

Popis projektu: 

 

Cílem projektu je podpora 

kulturní akce, konkrétně se jedná 

o uspořádání oslavy výročí 750 let 

obce včetně setkání rodáků. 

Projekt předpokládá navázání 

partnerství a účast přeshraniční 

partnerské obce.  

 

  

Předpokládané náklady: 2 353,- EUR – 40 000,- EUR 

Předpokládané zdroje financování: 

poznámka: 

Zvolený zdroj financování předpokládá existenci rakouského partnera. 

Pokud tato podmínka nebude splněna, lze využít jako zdroje Granty a 

příspěvky Jihočeského kraje. 

(Předpokládané náklady projektu: 

50 000,-  -  200 000,- Kč) 

 

Fond malých projektů Cíl 3 

 

Přepokládaný termín realizace: 2011 

kontaktní osoba-garant akce: starosta obce p. Jaroslav Havel 

 

 



33 

 

 

13. POŘÍZENÍ KROJŮ PRO BARÁČNÍKY  

Popis projektu: Konkrétním cílem akce je podpořit  

činnost a další rozvoj tradice Obce 

baráčníků. Tím přispět k udržování 

tradic v rámci Jihočeského kraje. 

 

 

Předpokládané náklady: 2 353,- EUR – 40 000,- EUR 

Předpokládané zdroje financování: Fond malých projektů Cíl 3 

Přepokládaný termín realizace: 2011 

kontaktní osoba-garant akce: starosta obce p. Jaroslav Havel 

 

 

 

 

 



34 

 

 

11 ZÁVĚR  

 

Venkovské osídlení a celý venkovský prostor mají nezastupitelný společenský, kulturní, ekologický a 
hospodářský význam. Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2010 (dále jen „POV“) věcně navazuje 
na Program obnovy vesnice, projednaný vládou České republiky dne 29. května 1991 a usnesení vlády České 
republiky ze dne 11. listopadu 1998 č. 730. Dále se snaží naplnit cíle prioritní osy 5 Venkovský prostor, opatření 
5.1 Kvalita života na venkově Programu rozvoje Jihočeského kraje 2007-2013.   

Cíle Místního programu obnovy venkova obce Pištín jsou plně v souladu s cíli Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje v roce 2010. 

Jmenovitě jde o:  

a) udržení, obnovu a rozvíjení místních kulturních a společenských tradic, životního stylu, pospolitosti 

venkovského obyvatelstva a vědomí vlastní odpovědnosti za obnovu a rozvoj venkovských obcí a venkovských 

mikroregionů;  

b) rozvíjení partnerských vztahů mezi venkovem a městy, mezi sousedícími obcemi a jejich svazky a mezi 

spřátelenými obcemi po obou stranách hranic země;  

c) rozvoj hospodářství při využívání místních hmotných zdrojů a zaměstnanosti místního obyvatelstva, tj. rozvoj 

zemědělského i nezemědělského podnikání, služeb, cestovního ruchu apod., rozvoj místního marketingu, 

klientely a distribučních sítí místních výrobců;  

d) zachování a obnovu vlastního obrazu venkovských obcí, jejich organického sepětí s krajinou, specifického 

rázu venkovské zástavby, jeho přirozené a jedinečné působivosti v místě a v krajině, obnovu kulturních 

památek na venkově;  

e) úpravu veřejných prostorů a staveb, zlepšení občanské vybavenosti, technické infrastruktury včetně 

technických zařízení pro ochranu životního prostředí a dopravní vybavenosti, obnovu tradiční cestní sítě včetně 

rozvoje alternativní místní dopravy;  

f) udržení, obnovu a účelné využití přirozeného produkčního potenciálu zemědělsky využívané krajiny v 

návaznosti na vhodnou organizaci a využití půdního fondu při zachování a rozvíjení jeho přírodní, obytné a 

estetické hodnoty;  

g) převzetí spoluodpovědnosti celé společnosti za udržování a rozvoj regenerační, rekreační a terapeutické 

funkce venkovského prostoru.  

Zdroj: Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2010 - Pravidla 

 

 

 



35 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

Kalendář kulturních akci pro rok 2010 

Datum Akce Pořadatel 

14.1.2010 Myslivecký bál v Češnovicích Myslivci 

16.1.2010 Dětský karneval v Pištíně ČSŽ 

23.1.2010 Hasičský ples v Pištíně Hasiči 

6.2.2010 Dětský karneval v Češnovicích Kulturní komise OÚ 

12.2.2010 Hasičský ples v Češnovicích Hasiči 

13.2.2010 Sportovní ples v Pištíně FC Praktic 

20.2.2010 Baráčnický bál Obec baráčníků 

4. -5. 4. 2010 Velikonoční akce Kulturní komise OÚ 

7.5.2010 Den matek v Češnovicích Kulturní komise OÚ 

27.6.2010 Dětský den Kulturní komise OÚ 

1.8.2010 Setkání rodáků Češnovice Kulturní komise OÚ,Hasiči 
Češnovice 

7.8.2010 Fotbalový turnaj v Pištíně FC Praktic 

8.8.2010 Pouť v Pištíně, Soutěž hasičů v Pištíně Obec baráčníků,Hasiči Pištín 

18.9.2010 Soutěž hasičů v Češnovicích Hasiči Češnovice 

28.10.2010 Lampionový průvod Kulturní komise OÚ 

19.12.2010 Adventní koncert, Kostel Sv.Vavřince Kulturní komise OÚ 



36 

 

24.12.2010 Setkání na Štědrý den Pištín, Češnovice Kulturní komise OÚ 

26.12.2010 Pištín Menn FC Praktic 

29.12.2010 Oslava konce roku,obecní silvestr, 
Češnovice 

Kulturní komise OÚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

 

Geografická poloha obce Pištín v rámci České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 zdroj:  mapové podklady - www.google.cz 



38 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

 

Fotogalerie ze společenských, kulturních a sportovních akci obce Pištín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1 ÚVODNÍ SLOVO
	2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
	3 OBSAH
	4 VÝCHOZÍ PODKLADY
	5 OBSAH PROGRAMU
	5.1 PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ - SHRNUTÍ

	6 VŠEOBECNÝ PŘEHLED
	6.1 HISTORIE
	6.1.1 PIŠTÍN
	6.1.2 ČEŠNOVICE
	6.1.3 PAŠICE

	6.2 SOUČASNOST
	6.2.1 PIŠTÍN
	6.2.2 ČEŠNOVICE
	6.2.3 PAŠICE


	7 CHARAKTERISTIKA OBCE
	7.1 ZÁKLADNÍ INFORMACE 
	7.2 DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA:
	7.3 OBYVATELSTVO
	7.3.1 POČET A VĚK OBYVATEL
	7.3.2 EKONOMICKÁ AKTIVITA OBYVATEL
	7.3.3 HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST
	7.3.4 BYTOVÁ SITUACE
	7.3.5 VYBAVENOST
	7.3.6 ROZVOJ BYDLENÍ

	7.4 ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA
	7.5 REKREACE A CESTOVNÍ RUCH
	7.6 HOSPODÁŘSKÉ PODMÍNKY
	7.7 NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY

	8 SWOT ANALÝZA
	8.1 VÝPIS SILNÝCH STRÁNEK 
	8.2 VÝPIS SLABÝCH STRÁNEK 
	8.3 VÝPIS PŘÍLEŽITOSTÍ 
	8.4 VÝPIS HROZEB 

	9 ZAPOJENÍ OBCE DO REGIONÁLNÍCH FOREM SPOLUPRÁCE
	10 PŘEHLED AKCÍ VLASTNÍHO PROGRAMU
	1.  KANALIZACE PRO PIŠTÍN A ČEŠNOVICE
	2. BEZDRÁTOVÝ ROZHLAS ČEŠNOVICE
	 3.A) OPRAVA NÁVSI OBCE ČEŠNOVICE
	3.B) OPRAVA NÁVSI OBCE PIŠTÍN
	4. ODVEDENÍ VODY - ČEŠNOVICE A PIŠTÍN
	5. REKONSTRUKCE OBECNÍHO HOSTINCE
	6. OPRAVA KOMUNIKACE PAŠICE – VOLEŠEK
	7. VYBUDOVÁNÍ BEZPEČNÉHO PŘECHODU PRO CHODCE - ČEŠNOVICE
	8. VYBUDOVÁNÍ BEZPEČNÝCH DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A ODPOČINKOVÝCH PLOCH
	9. OBNOVA KULTURNÍ INFRASTRUKTURY V OBCI PIŠTÍN
	10. KULTURNÍ ROK NA VSI 2010
	11. SETKÁNÍ HELIGONKÁŘŮ
	12. OSLAVY VÝROČÍ 750 LET OBCE A SETKÁNÍ RODÁKŮ
	13. POŘÍZENÍ KROJŮ PRO BARÁČNÍKY

	11 ZÁVĚR
	PŘÍLOHA Č. 1
	PŘÍLOHA Č. 2
	PŘÍLOHA Č. 3

